О переименовании улиц и микрорайона

Решение акима города Есиль Есильского района Акмолинской области от 30 июня 2008
года N 7. Зарегистрировано Управлением юстиции Есильского района Акмолинской
области 11 июля 2008 года N 1-11-86.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация
      В соответствии с  Республики Казахстан "О местном государственном Законом
управлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года,  п. 4,  ст. 14 ст. 16 Закона
Республики Казахстан "Об административно-территориальном устройстве Республики
Казахстан" от 8 декабря 1993 года, главой 3  акимата Акмолинской постановления
области от 30 января 2007 года "Об утверждении Правил присвоения наименований и
переименования составных частей населенного пункта,рассмотрев материалы.
представленные  районной комиссии по языковой политике и ономастике по
переименованию улиц и микрорайона в городе Есиль аким города РЕШИЛ:
      1 .  П е р е и м е н о в а т ь :
      1) улицу имени Ленина - улица имени Динмухаммеда Конаева;
      2) улицу Красногвардейскую - улица имени Шокана Уалиханова;
      3) улицу Пионерскую разграничить на 3 улицы и назвать: улица имени Кажимукана
Мунайтпасова, улица имени Алии Молдагуловой, улица имени Александра Пушкина;
      4) Название улицы Джамбула не соответствует транскрипции государственного
языка, переименовать: улица Жамбыла Жабаева.
      50 микрорайон "Локомотив" - микрорайон имени Николая Самохвалова.
      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя акима
г о р о д а  Е с м а г у л о в а  Д . А .
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в
Управлении юстиции Есильского района и  вводится в действие со дня официального
опубликования
      А к и м
      города Есиль                               К.Мистриди
      С о г л а с о в а н о :
      Н а ч а л ь н и к  Г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  к у л ь т у р ы
      и  р а з в и т и я  я з ы к о в
      Есильского района"                         Ж.Окасова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан